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کیف پول الکترونیکی
جایگزین پول نقد

ــتفاده را  � ــن اس ــا کمتری ــراه در دنی کیف پول هم
ــا ضریب نفوذ  ــای همراه دارد ام ــرای پرداخت ه ب
ــت. تحقیقات میدانی  ــتاب درحال رشد اس آن با ش
ــاوری پرداخت همراه از  ــه در زمینه فن صورت گرفت
ــوی مرکز بیزینس موبایل نشان می دهد که روند  س
ــراه در دنیا  ــا و کیف پول هم ــتفاده از پرداخت ه اس
ــت. با این حال همچنان کمترین  ــترش اس روبه گس
ــراه صورت  ــق کیف پول هم ــت از طری ــوع پرداخ ن
ــراه را کارت  ــای هم ــتر پرداخت ه ــرد و بیش می گی
اعتباری شامل می شود. درحال حاضر ۵۳/۵درصد 
ــد از کارت  ــنجی گفته ان ــن نظرس ــردم دنیا در ای م
اعتباری استفاده می کنند. کارت نقدی ۴۱/۶درصد، 
ــات  ــت موسس ــد، اکان ــی ۴۰/۴درص ــاب بانک حس
ــت  ــای پیش پرداخ ــد، کارت ه ــی ۸/۶درص غیرمال
ــت ۵/۱درصد  ــواع روش های پرداخ ۵/۴درصد، ان
ــای  پرداخت ه از  ــد  ۴/۴درص ــز  نی ــراه  تلفن هم و 
ــود. درحالی که ۷۶/۷درصد  همراه را شامل می ش
ــن فناوری  ــراه دارند ای ــه کیف پول هم ــانی ک از کس
ــد  ــد معتقدن ــا ۱۹/۵درص ــد، ام ــد می دانن را کارآم
ــر  ــا دیگ ــراه ب ــتفاده از کیف پول هم ــی در اس تفاوت
ــت. بالغ بر ۱۵/۴درصد از  روش های پرداختی نیس
ــن کار را به خاطر  کیف پول همراه داران معتقدند ای
ــن  ــب ای ــه جال ــد. نکت ــام می دهن ــا انج تخفیف ه
ــر همچنان واهمه  ــد از این قش ــت که ۹/۱درص اس
ــد. ۸/۶درصد از  ــان را دارن ــدن موبایل ش دزدیده ش
ــتفاده از این خدمت، علاقه مندند  افرادی که به اس
ــان  ــن فناوری به کارش ــد کجا ای ــت نمی دانن درس
ــد و از طرفی ۷/۳درصد هم نمی دانند نحوه  می آی
ــنیم،  ــت. به گزارش تس ــتفاده از آن چگونه اس اس
ــت  ــود گفته اس ــای خ ــه در تحلیل ه ــن موسس ای
ــراه ندارند،  ــا اینکه کیف پول هم ــراد دنیا ب ۱۷/۶ اف
ــن فناوری، حتی برای  ــت ای اما علاقه وافری به تس
ــد افراد حاضر  ــت ۶۰درص یک بار دارند. جالب اس
ــد  ــرار باش ــر ق ــده اند اگ ــی ش ــنجی مدع در نظرس
ــهمی از پرداخت به آنها اختصاص یابد، بازهم  س
ــا، درمقابل تنها  ــام می دهند ام ــن کاری را انج چنی
ــه این کار  ــد به هیچ وج ــد اعلام کرده ان هفت درص
ــتفاده از کیف پول همراه با  ــام نمی دهند. اس را انج
ــتقر در موبایل ، در  ــتم عامل های مس توجه به سیس
ــت؛ البته این  ــرح زیر اس نقاط مختلف جهان به ش
تقسیم بندی تنها کاربران اندروید و IOS را برحسب 

درصد شامل می شود.  
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۸میلیون کاربر 
اینترنت پرسرعت در کشور

ــات  ارتباط ــر  وزی شرق:   
از  ــات  اطلاع ــاوری  فن و 
ــران  کارب ــداد  تع ــش  افزای
ــه میلیون نفر  س از  ــت  اینترن
ــی  ط ــت میلیون نفر  هش ــه  ب
داد.  ــر  خب ــر  اخی ــال  یک س
ــر گفت: به تمامی  ــد واعظی با اعلام این خب محم
ــت بدون  ــگاه ها، اینترن ــد دانش ــزرگ مانن ــز ب مراک
محدودیت سرعت و پهنای باند واگذار شده است 
ــوم و  که اپراتورهای موبایل برای واگذاری نسل س
ــتفاده  ــز از همین پهنای باند اس ــارم موبایل نی چه
کردند که این امر می تواند بر سرعت اینترنت کاربر 
ــتیم فقط  ــد. او افزود: می توانس نهایی اثرگذار باش
ــرعت  ــرمایه گذاری کنیم و س روی کاربران اولیه س
ــت که  آنها را چندبرابر کنیم، ولی اعتقاد ما این اس
ــتفاده کنند  ــور اس همه باید از امکانات فناوری کش
ــا ارگانی قایل  ــخص ی ــی برای هیچ ش و محدودیت
ــال گذشته  ــفانه در چندس ــدیم. او گفت: متاس نش
ــور فعالیت و  ــی کش ــاخت ارتباط ــوزه زیرس در ح

سرمایه گذاری چشمگیری نشده است. 

اولین گوشی مجهز 
به سیستم عامل اوبونتو

ــرانجام  � ــده  و  وعید، س ــال ها وع فارس: پس از س
ــتم عامل  ــراه مجهز به سیس ــن هم ــی تلف اولین گوش
 Aquarius E4.5 Ubuntu Edition ــام اوبونتو به ن
ــی از اروپا  ــه در بخش های ــت از این هفت ــرار اس ق
Canoni- ،ــبل ــود. براساس گزارش مش عرضه ش
ــعه سیستم عامل  ــرکتی که طراحی و توس cal؛ ش
ــی را برعهده داشته،  متن باز اوبونتو و همین گوش
ــایت  ــران می توانند با مراجعه به س می گوید کارب
ــده را با پرداخت ۱۷۰یورو  ــی یادش BQ.com گوش
Me- ــته ای ــده چهارهس ــد. پردازن ــداری کنن خری
ــز، یک گیگابایت  ــرعت ۱/۳گیگاهرت ــا س diaTek ب
ــت گیگابایت حافظه داخلی و دوربین  RAM، هش
 full HD) هشت مگاپیکسلی با امکان فیلمبرداری
ــده است.  ــی یادش 1080p) از جمله امکانات گوش
ــت و صورت  ــن می تواند از حرکات دس ــن دوربی ای
ــد از جمله با  ــتفاده کن ــت فرامین اس ــرای دریاف ب
حرکت دست از سمت چپ مجموعه ای از برنامه ها 
ــوند. با تکرار این حرکت از  ــی ظاهر می ش روی گوش
ــی و تماس های اخیر در  ــالا تنظیمات اصلی گوش ب
ــترس خواهند بود و در صورت کشیدن دست از  دس
ــت تمامی برنامه های باز روی نمایشگر  سمت راس
ــوند. روی این گوشی دوسیم کارت قابل  ظاهر می ش
ــت و کاربران می گویند بسیاری از امکانات  نصب اس

آن مشابه با سیستم عامل iOS است. 

۶۴۹میلیون کاربر اینترنت چینی
ــار  � ــز اطلاعات اینترنت چین با انتش ایسنا: مرک

ــته  ــال گذش ــا پایان س ــرد که ت ــلام ک ــی اع گزارش
ــور به  ــمار کاربران اینترنتی در این کش میلادی، ش
ــز اطلاعات  ــید. مرک ــر رس ــش از ۶۴۹میلیون نف بی
ــتفاده  ــرانه اس ــت چین همچنین میانگین س اینترن
ــاعت  ــور را در هفته ۲۶/۱س ــت در این کش از اینترن
اعلام کرد. لیو بین، معاون مرکز اطلاعات اینترنت 
ــن در این باره گفت: نرخ نفوذ اینترنت در چین  چی
هم اکنون معادل ۴۷/۹درصد است که در مقایسه 
ــال ۲۰۱۴حدود دو درصد افزایش یافته  با پایان س
ــت. به گفته وی، ۶۱/۳درصد از چینی هایی که  اس
ــد، گفته اند که علت  ــتفاده نمی کنن ــت اس از اینترن
اصلی عدم استفاده از اینترنت، آشنانبودن با رایانه 
ــال  ــت. به گزارش رادیو چین، در س ــت اس و اینترن
ــرانه کاربران چین در استفاده  ــته میانگین س گذش
ــید که این  ــاعت رس از اینترنت در هفته به ۲۶/۱س
ــال۲۰۱۳ میلادی معادل  ــبت به پایان س زمان نس

۱/۱ساعت افزایش یافته است. 

تعرفه های اینترنتی نظارت می شود
ــر کالاهای  � ــارت ب ــه معاون نظ ــه گفت ایسنا: ب

ــت  حمای ــازمان  س ــات  خدم و  ــرمایه ای  س
ــازمان به  ــدگان این س ــدگان و تولیدکنن مصر ف کنن
همراه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
ــازمان تعزیرات در قالب تفاهم نامه پایش، بر  و س
ــای اینترنتی نظارت می کند. وحید  رعایت تعرفه ه
ــرد: تعرفه های اینترنت  ــاره بیان ک ــی در این ب منای
توسط کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی 
ــود و نظارت بر  ــلاغ می ش ــه اپراتورها اب ــه و ب تهی
ــت این تعرفه ها نیز صورت می گیرد. او گفت:  رعای
از سال گذشته سازمان تنظیم مقررات، اپراتورهای 
ــرای اخذ  ــامانه ای ب ــه ایجاد س ــور را ملزم ب مذک
ــورت آنلاین به نحوه  ــکایت کاربران کرد و به ص ش
ــکایات نظارت دارد. به گفته او در  ــیدگی به ش رس
ــازمان حمایت  صورت عدم تامین نظر کاربران، س
ــدگان آمادگی دارد در  ــدگان و تولیدکنن مصر ف کنن
ــکایت های  ــده به ش ــوع مرتبط  یادش ــه موض زمین
ــا توجه به  ــزود: ب ــد. او اف ــیدگی کن ــی رس احتمال
ــت های دولت فعلی مبنی بر افزایش پهنای  سیاس
ــه اینترنت،  ــران ب ــی کارب ــرعت دسترس ــد و س بان
ــات  خدم ــده  ارایه دهن ــرکت های  ش ــون  هم اکن
ــه ISP ها، PAP ها و  ــی به اینترنت از جمل دسترس
ــاز را به کاربران  ــرعت مورد نی ــا قادرند س ISDP ه
ــکل خاصی  ــن خصوص مش ــد و در ای ــه دهن ارای

وجود ندارد. 

ــان  ــای جدید تلفن همراهش ــت قبض ه ــهروندان با دریاف ــیاری از ش بس
ــاس کردند رقم قبض نسبت به قبض قبلی افزایش قابل توجهی داشته  احس
است. حال آنکه متوسط استفاده آنها از تلفن همراه تغییر محسوسی نکرده 
ــاب بسیاری از مشترکان همراه اول  ــت. به دنبال آن مشاهده ریز صورتحس اس
ــان داد مبالغ مختلف  که خط دایمی در اختیار دارند، در پرتال همراه اول نش
ــده  ــه قبض آنها اضافه ش ــین ب ــوان بدهی پیش ــی تحت عن و گاه قابل توجه
ــی قبلی ای بابت قبض  ــتند هیچ گونه بده ــت. حال آنکه آنها مدعی هس اس
ــان نداشته اند و قبوض خود را به طور منظم پرداخت  کرده اند.  تلفن همراهش
ــات رادیویی  ــازمان تنظیم مقررات و ارتباط ــوولان س ــاره پیش تر مس در این ب
ــیار در برخی  ــرکت ارتباطات س ــرده بودند که در قبض های اخیر ش ــلام ک اع
ــه در قبض صادر  ــت ارقامی ک ــکلاتی به وجود آمده و ممکن اس ــوارد مش م
شده به دلیل نقص فنی در سیستم با واقعیت مغایرت داشته باشد. بر همین 
ــاس می کند در قبض خود با رقم های بالا مواجه  ــترکی احس ــاس اگر مش اس
شده، می تواند این موضوع را از طریق سامانه شرکت ارتباطات سیار پیگیری 
ــود و در صورتی که شکایت ها از این طریق  ــی مجدد ش کند تا قبض او بررس
ــترکان می توانند  ــترکی را قانع نکرد، مش ــد و پاسخ اپراتور، مش ــیدگی نش رس
ــامانه۱۹۵ با وزارت ارتباطات در میان بگذارند تا  اعتراض خود را از طریق س
ــود. با این حال بار دیگر مسوولان سازمان  ــی ش قبض های آنها مجددا بررس
ــبه مبالغ اضافه دریافت اپراتور  ــم مقررات و ارتباطات رادیویی از محاس تنظی
ــترکان همراه اول خبر دادند. غلامرضا  اول در قبض های میان دوره برخی مش
ــده در  ــترکانی که به دلیل اختلالات ایجادش داداش زاده در این باره گفته مش
ــاهد  ــده اند، در میان دوره ش ــای دوره قبل خود با مبالغ بالا مواجه ش قبض ه
ــترکان نیز  ــایر مش ــتانکاری در قبض های خود بوده و س مبلغی به عنوان بس
ــت خواهند کرد. او در گفت وگو با  ــای پایان دوره این مبلغ را دریاف در قبض ه
ــاره شده، در برهه ای ۱۰روزه در  ــنا بیان می کند: همان طور که پیش تر اش ایس

ــکلی مواجه شد و به همین دلیل  ــتم CRM اپراتور اول با مش آبان ماه، سیس
ــت فعال سازی بسته های  ــترکان که در این برهه درخواس برای برخی از مش
ــتند، بسته اینترنتی فعال نشد و در نهایت در پایان ماه رقم های  اینترنتی داش
ــد و اکنون در  ــبه ش ــکل آزاد در قبض ها محاس مربوط به اینترنت آنها به ش
ــغ را به عنوان  ــترکان این مبل ــان دوره همراه اول برخی مش ــاب می صورتحس
بستانکاری مشاهده کرده و حتی به آنها اعلام شده است که مبلغ مربوط به 

میان دوره را پرداخت نکنند. 
ــازمان تنظیم مقررات و ارتباطات، برای  بنابر اظهارات معاون نظارت س
ــایر مشترکان نیز قرار بر آن است که این ارقام تا پایان دوره محاسبه شده  س
ــود. او همچنین در  و در قبض های پایان دوره این رقم به آنها بازگردانده ش
ادامه در پاسخ به این مطلب که به طور کلی برای مشترکان ارتباطات سیار 
ــکلاتی مانند عدم دریافت پیامک فعال سازی  ــت مش در مواردی ممکن اس
ــال پیامک لغو تمدید بسته ها صورت گیرد،  ــته های اینترنتی یا عدم ارس بس
گفته: اینگونه نیست که بخواهیم بگوییم دایم این مشکلات تکرار می شود. 

ــی رخ داده یا حتی مربوط  ــت این اتفاق ها به صورت مقطع ــن اس گاه ممک
ــا به هرحال این  ــود، ام ــتم ش به خود فرد یا موضوعاتی مانند ارتقای سیس
ــکلات نیز  ــتیم تا این مش ــت دایمی ندارد و ما در تلاش هس ــکلات حال مش

کاهش پیدا کند. 
ــکایاتی که از سوی مردم در این زمینه  ــات مختلف ش به گفته او در جلس
ــی می کنیم و گاهی حق با مردم  ــود را به طور موردی نیز بررس مطرح می ش
ــخ به این پرسش که آیا واقعا  ــود. او در پاس ــت که حقوق آنها پیگیری  ش اس
صرف وقت و پیگیری شخصی موضوع از سوی مشترکان برای احقاق حقوق 
ــازمان تنظیم مقررات و ارتباطات  خود نتیجه ای دارد، توضیح داد: وظیفه  س
ــکالات  ــکایات، احقاق حقوق و رفع اش ــیدگی به ش ــی و اپراتورها رس رادیوی
است، اما به هرحال باید به این نکته توجه داشت که ما به هیچ عنوان از حق 
ــت که مردم هم توجه داشته باشند که  و حقوق مردم نمی گذریم و لازم اس
ــکلی وجود دارد، موضوع را اطلاع  اگر گاهی حس کردند در قبوض آنها مش

داده و پیگیری کنند و به راحتی از حقوق خود نگذرند. 
ــدند مشکل  ــوولان اپراتور همراه اول مدعی ش با این حال پیش از این مس
به وجودآمده فقط مربوط به هفته اول آبان ماه بوده است. به این صورت که 
ــاب خود  ــترکانی که به صورت آنلاین اقدام به رویت صورتحس ــی از مش برخ
ــاب خود مواجه شده بودند  کرده بودند با مغایرت ارقام مندرج در صورتحس
ــکلات فنی ناشی از ارتقای سیستم همراه اول  که دلیل آن هم مربوط به مش
ــد و از دهم آبان ماه دیگر  ــکل بلافاصله حل و ارقام تصحیح ش بود. این مش
ــترکان گزارش نشد. بنابراین به هیچ عنوان قبوض  چنین مشکلی از سوی مش
ــکلی نبودند. البته  ــده میان دوره یا پایان دوره اخیر دارای چنین مش منتشرش
ــکل پیش آمده گفته بود  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم در توجیه مش
ــترکان و  ــن بودن اینترنت تلفن همراه برخی مش احتمالا این موضوع به روش

محاسبه اینترنت با نرخ آزاد مربوط می شود.

 محاسبه مبالغ اضافه دریافت اپراتور اول در قبض های میان دوره 

مشترکان مبالغ اضافه را دریافت می کنند

ــونی در ماه مارس جاری به پایان  سال مالی۲۰۱۴ س
ــد و گزارش منتشر شده نیز به همین دوره تعلق  می رس
ــر از پیش بینی ها  ــزارش میزان ضرر کمت ــن گ دارد. در ای
ــر از برآوردهای قبلی به  ــد نیز فرات ــه و میزان درآم اولی
ــود اصلی  ــد. در این گزارش طبق انتظار س ــر می رس نظ
ــورهای تصویری تعلق  ــن و سنس به دوواحد پلی استیش
ــی  ــررده ارزیاب ــان ض ــل همچن ــش موبای ــا بخ دارد، ام
ــود. میزان فروش گوشی های این برند در چین در  می ش
ــرکت های متعدد چینی کاهش یافته و سونی  حضور ش
ــتگاه  پیش بینی قبلی خود مبنی بر فروش ۴۱میلیون دس
ــه ۳۹/۲میلیون عدد  ــاری را ب ــی ج ــالی مال ــا پایان س ت
ــت و این به معنای آن است که سونی  کاهش داده اس

در سه ماهه منتهی به مارس تنها هشت میلیون گوشی 
ــاند. این رقم بین سه فصل قبلی این  را به فروش می رس
ــونی در این زمینه  ــال مالی، کمترین میزان فروش س س

به حساب می آید. 
ــود  ــود فروش کمتر این واحد، س ــن میان باوج در ای
ــکا از بخش  ــون دلار آمری ــادل ۷۹میلی ــزی نیز مع ناچی
ــده که از پیش بینی های  ــمارت فون نصیب سونی ش اس
ــت. پیش بینی ضرر  صورت گرفته در این زمینه بالاتر اس
ــونی برای بخش موبایل این شرکت در کل سال۲۰۱۴  س
ــد ۱۱/۳میلیارددلاری، رقم ۱/۸۳میلیارددلار  برپایه درآم
است که از پیش بینی قبلی در همین رابطه در ماه اکتبر 
ــت.  ــده اس ــتر ش ــی ۱/۷۴میلیارددلار نیز اینک بیش یعن

 Kazuo ،ــاری ــر در ۱۸فوریه ج ــک به دوهفته دیگ نزدی
ــونی،  ــرکت س ــل اجرایی (CEO) ش ــر عام Hirai، مدی
ــده را توصیف می کند،  ــال آین ــتراتژی این برند در س اس
ــغل و  ــر حذف هزارش ــی مبنی ب ــلام گزارش های ــا اع ام
ــای  ــارس۲۰۱۶، دورنم ــا م ــر ت ــغل دیگ دوهزاروصدش
مساعدی را برای این برند حداقل در بخش موبایل و در 

آینده نزدیک ترسیم نمی کند. 
ــونی هنوز  ــودده س ــای س ــاع در بخش ه ــا اوض ام
ــرکت طبق  ــازی این ش ــت. بخش ب ــاعد اس ــبتا مس نس
ــک به  ــدی نزدی ــا درآم ــی را ب ــال مال ــا، س پیش بینی ه
ــاند که به سود اجرایی  ۱۱/۸میلیارددلار به اتمام می رس
ــون دلار  ــه ۳۴۰میلی ب ــک  نزدی  (Operating income)

ــود حاصل از درآمد  ــود. (سود اجرایی به س ختم می ش
ــود). بخش  ــر مخارج و مالیات اطلاق می ش قبل از کس
ــاعدی  ــرایط مس ــری این برند نیز ش ــورهای تصوی سنس
ــت میلیارددلار درآمد به  ــه هش ــک ب ــا نزدی ــته و ب داش
ــت پیدا  ــه ۸۵۲میلیون دلار دس ــود اجرایی نزدیک ب س
ــال۲۰۱۴،  ــده سونی در س ــت. درآمد تثبیت ش کرده اس
ــت که ضرر  ــارددلار آمریکا اس ــادل ۶۸میلی رقمی مع
ــم می خورد.  (net loss )۴۲ میلیون دلاری در آن به چش
ــده در این گزارش، ارقامی تقریبی  تمامی موارد گفته ش
ــونی به دلیل ضررهای ناشی از  ــتند و س و غیردقیق هس
ــار دقیق و  ــش Sony Pictures هنوز آم ــدن بخ هک ش

حسابرسی شده را منتشر نکرده است. 

خرید آنلاین از جمله برترین خدماتی است که 
ــبکه جهانی  ــال اخیر به لطف وجود ش در چند س
ــیار توسعه یافته و در سراسر دنیا از آن  اینترنت بس
استقبال بی نظیری شده است. اهمیت این موضوع 
ــت که وب سایتی مانند آمازون که یک  به قدری اس
ــت، اکنون به  ــگاه اینترنتی خرده فروشی اس فروش
یکی از بزرگان دنیای فناوری مبدل شده. همچنین 
نمونه چینی آمازون با نام Alibaba بسیار پیشرفت 
ــن دارد که  ــان از ای ــته و اینها همه نش خوبی داش
ــت. در ایران هم  ــای آنلاین بالاس ــیل خرید ه پتانس
ــال های گذشته امکانات خرید اینترنتی فراهم  از س
ــده و روزبه روز بر خریداران آنلاین کشور افزوده  ش
ــام  ــروزه انواع واقس ــد ام ــما می توانی ــود. ش می ش
ــای مورد نیازتان را از طریق اینترنت و با چند  کالاه
ــا خرید کالاهای دیجیتال  کلیک خریداری کنید. ام
ــات کاربران  ــه یکی از پرطرفدار ترین سفارش همیش
ــم داریم در  ــت. ما تصمی ــای آنلاین اس در خرید ه
ــد، هر بار  ــوان راهنمای خری ــب مطالبی با عن غال
ــما معرفی  ــول تخفیف خورده را به ش چند محص
کنیم تا بتوانید یک خرید اینترنتی ارزان تر را تجربه 
ــده،  کنید. دقت کنید که تمامی کالاهای معرفی ش
ــاد  ــان اعتم ــر و دارای نش ــگاه های معتب از فروش
ــا این حال  ــوند، ولی ب ــاب می ش ــی انتخ الکترونیک
ــما  ــال خرید های ش ــوولیتی در قب ــه مس هیچ گون
ــد، صرفا چند  ــای خری ــت و راهنم ــم داش نخواهی
ــما معرفی  کالای تخفیف خورده را در هرروز به ش

می کند. 
سامسونگ گلکسی نوت۴ 

ــه در تولید  ــه همیش ــان داده ک ــونگ نش سامس
ــیار جسور است. تولید اولین  محصولات جدید، بس
ــه در ابتدا  ــال۲۰۱۱ اقدامی بود ک ــری نوت در س س

ــض برای این غول  ــت مح خیلی ها آن را یک شکس
ــتند اما دیری نگذشت که مشتریان  کره ای می دانس
ــد و همین  ــان دادن ــیار زیادی به آن نش ــه بس علاق
ــت به کار شده  ــایر شرکت ها نیز دس کافی بود تا س
ــدازه اش بین  ــه ان ــام فبلت ک ــه ن ــدی ب و رده جدی
ــمند و تبلت است، ایجاد شود. مشتریان  تلفن هوش
ــمند با  ــت کرده اند که تلفن های هوش فبلت ها ثاب
ــیار زیادی  ــزرگ از محبوبیت بس ــه نمایش ب صفح
ــت و همین سامسونگ را  در بین آنها برخوردار اس
مجاب کرد تا سری های بعدی گلکسی نوت را هم 
تولید کند. در اواخر سال گذشته میلادی این شرکت 
از جدیدترین نسل خانواده نوت؛ یعنی گلکسی نوت۴ 
ــات و ویژگی های جدید  ــت که با امکان پرده برداش
ــه علاقه مندانش را به وجد آورد.  خود مانند همیش
ــود دارند که  ــن مخالفانی هم وج ــن بی ــه در ای البت
ــرکت مورد بحث  ــگی ش ــبک طراحی همیش به س
ــن محصول از  ــت واقعی ای ــد. قیم ــراد می گیرن ای

دو میلیون و۱۹۱ تا دو میلیون و۳۴۵تومان است. 
آیفون ۵ اس

ــاخت  ــش به س ــن طرفداران ــه در بی ــل همیش اپ
ــوده. تا قبل  ــهور ب ــت فلزی مش ــی های باکیفی گوش
ــون۶  ــی آیف ــون یعن ــد آیف ــری جدی ــی س از معرف
آن  ــده  ساخته ش ــدل  م ــن  بهتری ــلاس،  آیفون۶پ و 
ــد و عرضه  ــم تولی ــوز ه ــه هن ــود ک ــون ۵ اس ب آیف
ــه صفحه کوچک آیفون  ــود چرا که خیلی ها ب می ش
ــتفاده  عادت دارند و ترجیح می دهند از این مدل اس
 5Sــت در آیفون ــور اثر انگش کنند. علاوه بر اینها سنس
ــیاری از مشتریان دلیلی برای  هم موجود است و بس
ــون۶ نمی بینند. در  ــتر و خرید آیف ــت پول بیش پرداخ
ــازار از دو میلیون تا  ــول در ب ــر این محص ــال حاض ح

دو میلیون و۶۹هزارتومان خریدوفروش می شود.

بازار

 گلكسى نوت4 و آيفون 5 اس 
مجتبى بوالحسنى

 پيش بينى ضررى كمتر براى سونى


